Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória

Centro Universitário de União da Vitória

Direção Acadêmica

EDITAL Nº31 /2019

Exames de Suficiência, Proficiência e Notório Saber

A Diretora Acadêmica do Centro Universitário da Cidade de União da Vitória,

no uso de suas atribuições legais e com base em diretrizes debatidas e acordadas

pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (Cepe), e considerando a Resolução

CONSUN N° 17/2018, resolve:

TORNAR PÚBLICOS

Os deferimentos e indeferimentos das pré-inscrições para os exames de

Proficiência, Suficiência e Notório Saber.

1 DAS PRÉ-INSCRIÇÕES DEFERIDAS

As pré-inscrições deferidas estão de acordo com o Edital N° /2019, bem como

com a Resolução CONSUN Nº 17/2018.

As pré-inscrições deferidas estão apresentadas no quadro 1.

Quadro 1 – Inscrições deferidas para os exames de Suficiência, Proficiência e Notório
Saber

Acadêmico Curso Disciplina Exame

Alex Douglas Zipperer Jornalismo Inglês Instrumental Proficiência

Cristiano Zamboni Engenharia Civil Eletrotécnica Notório Saber

Darilson Strona Odontologia Patologia Suficiência

Prótese Fixa I Suficiência

Ghiulia Magnani Bueno  Odontologia Fisiologia II Suficiência

Patologia Suficiência

Jealine Marla Bruskowski Doronka Arquitetura e

Urbanismo

Conforto Ambiental I Suficiência

João Antônio Cubas

Odontologia

Anatomia de Cabeça
e Pescoço

Suficiência

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória

Centro Universitário de União da Vitória

Direção Acadêmica

 Periodontia II

Khauê Gil Nadolny Poerner Sistemas de

Informação

Programação Web Notório Saber

Luiz Alcides Zytkowski Junior Sistemas de

Informação

Programação Web  Notório Saber

Luiz Otavio Vieira Maidel Engenharia

Ambiental

Cálculo Diferencial e
Integral I

Suficiência

Matheus Ilczyszyn Odontologia Prótese Parcial
Removível

Suficiência

Matheus Luis Glaza Odontologia Dentística I Suficiência

Patrícia Zacharias Odontologia Prótese Parcial
Removível

Suficiência

Suelen Santos Lima Administração Matemática
Financeira

Proficiência

2 PRÉ- INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

As pré-inscrições indeferidas não estão de acordo com os pré-requisitos do

Edital N° /2019, bem como da Resolução CONSUN Nº 17/2018.

As pré-inscrições indeferidas estão listadas no quadro 2 abaixo:

Quadro 2 – Inscrições indeferidas para os exames de Suficiência, Proficiência e
Notório Saber

Acadêmico Curso Disciplina Exame

Alessandra Nycole Preweda do

Nascimento

Odontologia Dentística II Suficiência1

Alexya Telles Bogut Engenharia Civil Análise Estática de
Estruturas I

Suficiência1

Ani Caroline Salai de Lima

Odontologia

Microbiologia e
Imunologia

Suficiência1

Prótese Parcial
Removível

Carlos Alberto Vilanova Ciências

Contábeis

Contabilidade de
Custos

Suficiência2

Kathleen Sass Hartemink

Odontologia

Fisiologia I

Suficiência1

Microbiologia e

Imunologia

Jealine Marla Bruskowski Doronka Arquitetura e

Urbanismo

Conforto Ambiental II Notório Saber3

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória

Centro Universitário de União da Vitória

Direção Acadêmica

Marina dos Santos Lange Odontologia Prótese Parcial

Removível

Suficiência1

Matheus Ilczyszyn Odontologia Fisiologia I Suficiência1

1 – Indeferido conforme item 2.1, alínea c do Edital N° 22/2019.

2 – Indeferido conforme item 3.1, quadro 1 do Edital N° 22/2019.

3 – Indeferido conforme item 2.3, alínea a do Edital N° 22/2019.

3. CRONOGRAMA DOS EXAMES

Os exames serão realizados conforme datas e horários indicados no quadro 3.

Tabela 3 – Inscrições deferidas para os exames de Suficiência, Proficiência e Notório
Saber

Disciplina Banca avaliadora Local  Horário/ Data

Anatomia de Cabeça e Pescoço Edna Padilha

José Carlos Wagnitz

Clínica

Odontológica

28 de maio

13h30

Cálculo Diferencial e Integral I Juliano Santos

Wilson Carlos Eckl

Direção

Acadêmica

24 de maio

19h30

Conforto Ambiental I Edwin Cassio Meyer

Mayara Ananda Gauer

Laboratório de

Informática 3

26 de abril

19h

Dentística I Lucas Ruiz

Sérgio Paulo Hilgenberg

Clínica

Odontológica

28 de maio

8h

Eletrotécnica Bruno Sucharski

Claudinei Dozorski

Juliane Boiko Bohone

Sala de

Coordenação

25 de abril

20h30

Fisiologia II Edna Padilha

Diullie Cavassim

Clínica

Odontológica

28 de maio

16h

Inglês Instrumental

Lúcio Kurten dos Passos

Patrícia S. Gasparotto

Simone Santos Junges

Direção

Acadêmica

14 de maio

19h

Matemática Financeira

Juliano Santos

Paulo Anselmo

Wilson Carlos Eckl

Núcleo de São

Mateus

17 de maio

19h30

Patologia Danielle C. Kingerski

José Carlos Wagnitz

Clínica

Odontológica

28 de maio

8h

Programação Web I

Luiz Cuch

Marcos Muller

Lexcia

Coordenação

24 de maio

19h

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória

Centro Universitário de União da Vitória

Direção Acadêmica

Ricardo Vergutz

Prótese Fixa I Everton Paulo da Silva

Pinto

Luiz Henrique Baniski

Clínica

Odontológica

28 de maio

8h

Prótese Parcial Removível Everton Paulo da Silva

Pinto

Luiz Henrique Baniski

Clínica

Odontológica

28 de maio

10h

13 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

 Os boletos referentes aos exames deferidos serão enviados individualmente

por e-mail até o dia 12 de abril de 2019.

 Os conteúdos a serem abordados nos exames seguem o plano de ensino da

disciplina solicitada e podem ser retirados na sala da Direção Acadêmica.

Os casos omissos serão resolvidos e julgados pela Direção Acadêmica.

União da Vitória – PR, 05 de abril de 2019.

Juliane Boiko Bohone

Diretora Acadêmica

(assinado no original)